
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di Via L. Da Vinci 

Via L. Da Vinci, 34 – 20010 CORNAREDO ( MI)- Tel 0293263512/513   

e mail : MIIC8FK00P@istruzione.it - Sito: www.icsviadavinci.gov.it 

Codice fiscale  93546640157 -  Codice univoco UFMFU8 

 
 

                                 Cornaredo,      01 /08 /2017 
 

 

                                                                                                     Alla cortese attenzione 

 Ufficio scolastico Regionale  

 Ufficio IV -  Milano 
 

 Sig. Sindaco 

Comune di Cornaredo 
 

 Ufficio Pubblica Istruzione 

Comune di Cornaredo 
 

 Ufficio Polizia Municipale 

 Cornaredo  
 

 Ditta  Gemeaz 
 

 Genitori degli alunni 
 

 Docenti 
 

 Personale Ata 
 

 

OGGETTO: Calendario  scolastico 2017/18 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

 Vista  D.G.R. n. IX73318 del 18/04/2012 

 Visto  Visto il D.P.R. 8 marzo 1999  n. 275 

 Richiamata la Legge 28 marzo 2003, n.53 

 Visto  l’art. 10 comma 3 lettera c) del D.lgs 16 aprile 1994 

 Vista   la comunicazione  Prot. n.MIUR AOODRLO R.U. 0009057 del 03/05/2017 

 Acquista  la delibera del Consiglio di Istituto n.28del 13/06/2017 
 

 

DISPONE 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA : INIZIO  MARTEDI’  5  SETTEMBRE 2017 
 

MARTEDI’        5 SETTEMBRE   4 – 5 ANNI  ORE   8,00/12,00 

6  - 7 -  8 SETTEMBRE  4 – 5 ANNI ORE   8,00/13,00 

    

LUNEDI’       11  SETTEMBRE  4 – 5 ANNI ORE   8,00/16,00 

MARTEDI’      12 SETTEMBRE 1° GRUPPO 3 ANNI  Inserimento a  scaglioni secondo 

specifico calendario   
GIOVEDI’       14 SETTEMBRE 2° GRUPPO 3 ANNI  Inserimento a  scaglioni secondo 

specifico calendario   
MARTEDI’     19 SETTEMBRE 3° GRUPPO 3 ANNI  Inserimento a  scaglioni secondo 

specifico calendario   

    

mailto:MIIC8FK00P@istruzione.it%20-
http://www.icsviadavinci.gov.it/
http://www.didasca.it/ECDL/InfoGenerali.htm


 

 Il servizio pre-scuola sarà attivo da martedì 5 settembre per gli iscritti di 4 e 5 anni già 

frequentanti l’a.s. 2017/18.  

 Il servizio post-scuola fino alle ore 18,00 sarà attivo da lunedì 11 settembre. 
 

GIOVEDI’    28 GIUGNO 2018  ORARIO ANTIMERIDIANO  8,00/13,00  per tutte le sezioni 
 

TERMINE :  29  GIUGNO 2018   ore  8,00/13,00  PER   TUTTE   LE   SEZIONI 

 
 

 

SCUOLA  PRIMARIA:  INIZIO   MARTEDI’    12  SETTEMBRE 2017 
 

  PLESSO  S.PIETRO ORE      9,30/12,15 

    
 12 SETTEMBRE 

CLASSI PRIME  
PLESSO  STURZO 

 
ORE    10,00/12,15 

 CLASSI 
 2^-3^-4^-5^ 

PLESSO  S.PIETRO 
PLESSO  STURZO 

ORE      8,25/12,30  
ORE      8,25/12,30  

13 - 14 -15 SETTEMBRE CLASSI 
 1^-2^-3^-4^-5^ 

PLESSO  S.PIETRO 
PLESSO  STURZO 

ORE      8,25/12,30  
ORE      8,25/12,30  

DAL 18 SETTEMBRE CLASSI 
 1^-2^-3^-4^-5^ 

PLESSO  S.PIETRO 
PLESSO  STURZO 

ORE      8,25/16,30 
ORE      8,25/16,30 

    
10 e 11  MAGGIO 2018 : GIOCHI SPORTIVI   ore 8,25 /12,30 con facoltà di impegnare un 

solo giorno nel caso i giochi si svolgessero in un solo giorno.  

 

 Il servizio pre-scuola  sarà attivo da lunedì   12 settembre per gli alunni  delle classi 2^-

3^- 4^ - 5^.  Dal giorno 13 settembre sarà attivo anche per gli alunni delle classi prime. 

 Il servizio post-scuola sarà attivo da lunedì  15 settembre per tutte le classi. 

 

GIOVEDI’    7 GIUGNO 2018   ORARIO ANTIMERIDIANO   8,25/12,30 per tutte le classi. 
 

TERMINE:  8 GIUGNO  2018    ore 8,25/12,30  PER  TUTTE   LE CLASSI  

 
 

 

SCUOLA  SECONDARIA  1° GRADO:  INIZIO  LUNEDI’ 11 SETTEMBRE  2017 

 
11 SETTEMBRE   CLASSI PRIME  ORE   10,00/12,00 

 CLASSI SECONDE  E   TERZE  ORE     9,00/12,00 

12-13    SETTEMBRE TUTTE LE CLASSI ORE    7,55/ 13,40 
DAL 14  SETTEMBRE CLASSI A TEMPO NORMALE  ORE    7,55/ 13,40 

 CLASSI A TEMPO PROLUNGATO  ORE    7,55/ 16,15 

 

TERMINE : 8 GIUGNO 2018  
 

 ORE 7,55/13,40  PER  TUTTE  LE  CLASSI  A TEMPO NORMALE  

 
 

SONO  PREVISTI    SABATI  DI  RIENTRO  OBBLIGATORI  PER  LO SVOLGIMENTO  

DELLE  SEGUENTI  ATTIVITA’ (le date saranno comunicate successivamente): 
 

 CORSA CAMPESTRE (classi prime/seconde/terze)                          ore  8,00/13,00 

 CAMPUS ORIENTAMENTO (classi terze)                                        ore  8,00/13,00 

 OPEN DAY ( classi prime/seconde)                                             ore  8,00/13,00 

 AMICO LIBRO e  ALTRE ATTIVITA’ (classi prime/seconde)        ore  8,00/13,00 

 SABATO MUSICALE  (classi prime/seconde/terze)                           ore  8,00/13,00 

 



Ogni  eventuale  variazione  che si rendesse necessaria nel corso dell’anno 

scolastico,  vi  verrà  comunicata  tempestivamente. 

 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA’  DIDATTICA 2017/18  

PER  TUTTI   GLI   ORDINI   DI   SCUOLA 
 

 

  1 NOVEMBRE  2017 Tutti i Santi 

  7 DICEMBRE   2017 Deliberata dal Consiglio di Istituto del 

13/06/2017 

  8 DICEMBRE   2017 Immacolata 

Dal 23 DICEMBRE  2017 al  

 7 GENNAIO  2018 
Vacanze natalizie 

  16  e  17  FEBBRAIO  2018 Carnevale ambrosiano 

Dal 29   MARZO al   3  APRILE 2018 Vacanze pasquali 

25 APRILE         2018 Festa della liberazione 

30APRILE          2018 Deliberata dal Consiglio di Istituto del 

13/06/2017 

  1 MAGGIO      2018 Festa del lavoro 

  2 GIUGNO       2018 Festa della Repubblica 
 

 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                            dott.ssa Giuseppina Aloisi 
   firma autografa omessa ai sensi   

                                                dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


